Más volviendo al documento, dice el contrincante, ¿por qué quieren que nosotros (los de la secta antiguadalupana) recibamos como bueno un documento desconocido? Debemos contestar, que no los obliga-

mos á ello: dueños son de su cabeza y de su corazón, y ellos saben si admiten ó no lo que admitiría el historiador imparcial. Afortunadamente el V. Cabildo contra quien se ensaña el anónimo, conserva en su archivo copia de la historia en cuestion, la que irá al fin de este opúsculo; y entónces verá cuan cierto es lo que dice el Dr. sobre los flacos cimientos de sus conjeturas, creyendo que dicha historia trata solamente del culto, ó de alguna limosna, ó de algun legado. Verá entónces el lector quien es verdaderamente temerario, si el Dr. Uribe ó el autor del anónimo en que nos estamos ecupando.

CLI. TEXTO.

„Dominus Bartolache cautior fuit ejus praedecessoribus et temerè agere noluit, invento in Mexicea Academiae bibliothecâ quodam annuario (manuscripto) (núm. 15) de sua observantiâ in duobus exemplis quos excerpterat a notario certificationem exegit. Annarius equidem originalis non erat sed APOGRAPHUM in Tlaxcalâ urbe in aetate indubitabiliter recente conditum ut videtur, quia juxta eundem Bartolache eventa ab anno 1454 usque ad 1757 INCLUSIVE ibi leguntur. Ecce quod ex praedicto annuario sumpsit: „Anni primum XIII arundinum (id est 1531) dilectam Dominam de Guadalupe Mexiceam, Tepeiacac vocatam Joannes Didacus monstravit.“ In mexicano idiomate hoc sicut sequens exemplum scripta erant. „VIII silicis (1548) Joannes Didacus cui dilecta Domina de Guadalupe Mexicea APPARUIT obiit.“ Annus relatio aberrata est etenim annus 1548 non per VIII sed per IV silicis indicatur. Quam annarius formam habebat, ignoro; communiter in margine ad columnae vel tabulae mo-

dum annorum signa ponere solebant, deinde quod notabile fuerat in fronte scribebant, è contra signa dicta, vacua remanebant. Sic ad minus in domini Aubin et aliorum picturis est dispositio. Si domini Bartolache annarius usque ad annum 1737 attingebat, apographum tunc praecisè luis tempore est factum cujus causâ sive occasione Nostrae Guadalupe Dominae patronatum juratum fuit. In apographo coram signis convenientibus exempla praedicta facillimè tunc conscribere potuerunt. Omnibus modis admiratio oritur, quod in uno tantum paucorum foliorum annuario nec originali sed apographo tum in finem perventum cum pro imagine pius sensus exardens erat talia exempla et non aliis in scriptis authenticis et cognitis, Presbyteri Sanchez libri influxum non sensitibus, quod ad suum tempus non attingunt inveniatur.“ (Pág. última cit. y 41